
Žádost o zápis příjmení v mužském tvaru  

(dodatečný záznam na základě ustanovení čl. II zákona 301/2000 Sb. a § 33 č. 207/2001 

Sb.) 

Jméno a příjmení 

Rodné příjmení 

Datum a místo narozeni 

Rodné číslo  

Státní občanství  

Datum uzavření manželství  

Místo uzavření manželství  

Trvale bytem 

 

Žádám, aby mé příjmení ............................................................., které je v matriční knize zapsáno 
v souladu s pravidly české mluvnice,  bylo uvedeno v mužském tvaru, tj. 

................................................, neboť  

a) jsem cizinka 
b) jsem občanka ČR, ktará má nebo bude mít trvalý pobyt v cizině.  
c) jsem občanka ČR, jejíž manžel je cizinec  
 
Prohlašuji, že jsem poučena ve smyslu § 68 zákona. č. 301/2000 Sb. na právo i povinnost užívat při 
úředním styku příjmení, které je uvedeno v matričním dokladu.  Údaje v tomto prohlášení jsou 
pravdivé a úplné. Současně prohlašuji, že jsem si vědoma právních následků nepravdivého čestného 
prohlášení (přestupek podle § 21 odst. 1 písmena g.) zákona č. 200/1990 Sb. o přestupcích, ve znění 
pozdějších předpisů).  

V Petřvaldě dne 

vlastnoruční podpis  

číslo  OP (CD):........................................,   vydán:  ................................, dne .................... 

oddací list: sv............roč............str............poř.č...........vydal ..................dne....................  

 

................................................... 

podpis matrikářky, kulaté razítko  


		2010-03-17T13:12:33+0100
	Ilona Jahodářová




